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VENDIM
Nr. 12, daté 30.10.2018
“PER

MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK
2017-2018 DHE TARIFAT E SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL”, “MASTER | SHKENCAVE" DHE
PROGRAMET E INTEGRUARA TE STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE, ME KOHE TE PLOTE PER VITIN
AKADEMIK 2018- 2019 NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES”

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 3 pika 3,
gérma ¢, neni 38, VKM Nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér mirartimin e kufirit maksimal 1€
tarifés vietore té shkolimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit té larté, né njé program té ciklit t& paré té studimeve, né njé program té
integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té
plot&", Vendimin Nr. 9, daté 02.02.2009 t& Senatit Akademik “Pér miratimin e
Rregullores sé organizimit dhe funksionimit t& Senatit Akademik”, si dhe me propozim
t& Administratorit t& Institucionit, Senati i Akademik né mbledhjen e fij t&€ datés
30.10.2018,

VENDOSI:

1-Té miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik té
Tiran&s, pér vitin akademik 2018-2019, dhe tarifat e shkollimit pér programet e studimit
té ciklit & paré “Bachelor”, té ciklit té dyté “Master profesional”, “Master i shkencave”
dhe programet e integruara té studimeve té ciklit & dyté, me kohé té ploté pér vitin
akademik 2018- 2019 né Universitetin Politeknik té Tiranés”si mé poshté:

1. Té miratojé tarifat e regjistrimit si dhe tarifat vietore t€ shkollimit pér studentét
gé regiistrohen né vitin e paré, né programet e studimit t& ciklit t€ paré
“Bachelor", programet e studimit t& ciklit & dyté “Master profesional” dhe
“Master i shkencave" si dhe programet e integruara té studimeve t& ciklit t&
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dyt&, me kohé té ploté, pér vitin akademik 2018 - 2019, sipas tabelave nr. 1, 2,
3dhe 4.

. Studenti i nénshtrohet vetén njé tarife vietore shkollimi. Studenti i cilésuar né
bazé té rregullores sé institucionit si pérsérités, i nénshirohet tarifés vietore té
shkollimit t& vitit akademik né té cilin vazhdon studimet.

. Studenti, i cil&suar né bazé té regullores sé& institucionit si pérsérités né njé lendé
apo mé shumé I&éndé dhe vijon studimet né vitin pasardhés, i nénshtrohet tarifés
s& shkollimit pér kredit pér detyrimet apo 1€ndés pérsérit€se, si dhe tarifés
vietore t& shkollimit t& vitit akademik né té& cilin vazhdon studimet.

. Studentét, qé transferojné studimet nga njé program studimi t& ciklit t& pare,
ciklit & dyté ose program iintegruar i studimeve té ciklit &€ dyté né njé program
tietér studimi t& ciklit t& paré, ciklit t& dyté ose program té integruar té
studimeve té ciklit 1& dyté né& Universitetin Politeknik & Tiranés, i nénshirohen
tarifés vietore té& shkolimit t& programit t& studimit pérkatés, né té cilin
transferonen dhe ndjekin studimet.

. Kandidatét/aplikantét, gé kané pérfunduar njé program studimi, kané té drejté
t& ndjekin nj& program té& dyté studimi, sipas kritereve té pércaktuara nga
Universiteti Politeknik i Tirané&s pér pranimet né njé program t& dyté studimi,
aplikantét fitues pérballojné koston e ploté 1€ studimeve sipas tabelave
bashké&lidhur, me pérjashtim t& studentéve té shkélgyer.

. Shtetasit e huaj, q& vazhdojné studimet né njé program t€ paré apo né njé
program t& dyté studimi t& ciklit & paré, program té€ integruar té studimeve té
ciklit t& dyté apo né njé program studimi t& ciklit t& dyté “Master Profesional”,
“Master Shkencor", né Universitetin Politeknik t& Tiranés, i nénshirohen té njéjtés
tarifé vietore t& shkollimit, si shtetasit shqiptaré qé vazhdojné studimet né kéto
programe studimi né UPT, me pérjashtim t& rasteve kur, me marréveshje zyrtare
shtetérore, jané vendosur ményra té tiera té pércaktimit 1€ tarifave vjetore té
shkollimit. Ministria pérgjegjése pér arsimin dérgon pér ¢do vit né UPT, listén e
studentéve té huaj gé pérfitojné nga marréveshjet zyrtare shtetérore.

. Né& cdo program studimi, né ciklin e paré té studimeve me kohé té ploté, né
vitin akademik 2018 - 2019, 3 (tre) studentét e vitit & paré, me rezultatet me te
larta né plotésimin e kritereve t& pranimit né programin e studimit pérkatés, té
cilét notén mesatare t& tre viteve t& gjimnazit e kané mbi 9 (nénté),
périashtohen nga tarifa vietore e shkollimit. Studentét e ciklit t€ paré, té cilet
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pérfundojné njé vit akademik me rezultate maksimale (t€ gjitha notat 10 - ta),
né vitin pasardhés pérjashtohen nga tarifa vietore e shkollimit.

Studentét, té cilét né pérfundim té ciklit t& paré me kohé té ploté, nderohen
me ftitujt “Medalie e arté” dhe “Student i shkélgyer”, pérjashtohen nga tarifa
vietore e shkollimit né vitin e paré té studimeve té ciklit 1& dyté me kohé té
ploté. Studentét e ciklit & dyté me kohé té ploté “"Master i Shkencave™ té cilét
pérfundojné vitin e paré akademik me rezultate maksimale (1€ gjitha notat 10
- ta), né vitin e dyté pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit.

Pagesa e tarifés vietore t& shkollimit pér ciklin e paré dhe té dyté té studimit si
regull béhet né pérfundim t€& semestrit t& paré. Pagesa e farifés s& shkollimit
mund té& bé&het me késte. Kési i paré mund t&€ paguhet né pérfundim té
semestrit t& paré dhe pjesa tietér para sezonit t& provimeve t& semestrit t€ dyté.

10. T'i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave vietore té shkollimit pér

vitin akademik 2018 — 2019, sipas pércaktimeve t& mé&sipérme.

Tabelanr. 1

Tarifat regjistrimit né programet e studimit né Universitetin Politeknik
pér vitin akademik 2018-2019

; i g Shuma

Nr. Tarifat e rregjistrimit (& leka)
Tarifa e regjistrimit né programet e ciklit t&€ paré té

1 5 1600
studimeve

2 Tarifa e regijistrimit né programet e ciklit t&€ dyté 2500
dhe te treté té studimeve

3 Tcrlfg e regjistrimit pér programet e dyta té 3000
studimit

4 | Tarifa e regjistrimit pér fransferimin e studimeve 3000
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5 Torifo e regjistrimit pér kanditatet nga trojet 2000
shqgiptare
Tabela nr. 2

Tarifat e Shkollimit né programet e studimeve té ciklit t& paré “Bachelor”, pér vitin

akademik 2018-2019 :
Tarifa, Tarifa,
programi i programi i
Universiteti e : paré 2018- dyté 2018-
N | pesisknik i Transs | Eeimi programi 2019 p&ré0 | 2019 pér 60
Kredite /1 vit Kredite / 1
(né leké) vit (né leké)
Shkencat e Tokés
(Inxhinieri Gjeologjike
. prej 2018-2019) 25,000 203,690
Fakultetii irochiniien
. & nxhinieri
1| Gleologjs€dhe | Gieopyimeve 25,000 203,690
Minierave ——
Inxhinieri
Gjeoinformatike 25,000 203,690
Inxhinieri Gjeomijedis 25,000 203,690
Inxhinieri Mekanike 25,000 203,690
Fakultetii Inxhinierli Tekstil dhe
2 Inxhinierisé Modé 25,000 203,690
Mekanike Inxhinieri Materiale 25,000 203,690
Inxhinieri Ekonomike 25,000 203,690
Fakultetii Inxhinieri Matematike 25,000 203,690
3 Inxhinierisé
Matematike dhe | Inxhinieri Fizike
Fizike 25,000 203,690
Fakultetii Inxhinieri Ndértimi 35,000 203,690
4 Inxhinierise sé& Inxhinieri Hidroteknike 25,000 203,690
Ndértimit Inxhinieri Mjedisi 25,000 203,690
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Inxhinieri Gjeodezi 25,000 203,690
o Inxhinieri Elekironike 30,000 203,690
Fakultetii = L
e Inxhinieri Informatike 30,000 203,690
3 Teknologjl§e s_e inxhinieri
Informacionit | v smunikacioni 30,000 203,690
Inxhinieri Elektrike, Profili
Fakultetii Automatizim i Industrisé 25,000 203,690
6 Inxhinierisé& Inxhinieri Mekatronike 25,000 203,690
Elektrike Inxhinieri Elektrike, Profili
Energijitiké 25,000 203,690
Fakultetii . . -
Arekiirss ohe g;lz(g;kture Interieri dhe
7 Urbanistik&s 40,000 203,690

Tabelanr. 3

Tarifat e shkollimit né programet e studimeve té ciklit t€ dyté "Master profesional *,
pér vitin akademik 2018-2019 :

; gy Tarifa pér | Tarifa pér
Universitetii ; 5
- o el ; Kredit Kredit
Nr. Politeknik i Emértimi programit . .
Tiranés programi | programi
paré dyté
Inxhinieri Gjeologjike, Profili
Gjeoinformatiké 1,100 1,430
Inxhinieri Gjeologjike, Profili
Gjeologii Inxhinierike -
Hidrogjeologii feted ik
- Inxhinieri Gjeologjike, Profili
é.c’klf”e.f.' d Gjeologjia e Vendburimeve 1.100 1 430
1 J€OI0GISE | Hidrokarbureve ' '
dhe
Minierave Inxhinieri Gjeomijedisi 1100 1 430
Inxhinieri Gjeologjike, Profill
Vendburimet e Mineraleve té
Dobishme - Petrologii Le e
Inxhinieri € Burimeve Natyrore,
Profili Pérpunimi Mineralesh dhe 1,100 1,430
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Mbetjesh (Riemértuar "Inxhinieri e
Burimeve Minerare, Profili Pasurimi
i Mineraleve dhe Riciklimi i
Mbetjeve prej 2018-2019"

Inxhinieri e Burimeve Natyrore,
Profili Gjeomatiké (Riemértuar

"Inxhinieri e Burimeve Minerare, 1,100 1,430
Profili Gjeomatike prej 2018-2019"
Inxhinieri € Burimeve Natyrore,
Profili Inxhinieri e Naftés dhe e
Gazit (Riemértuar "Inxhinieri e 1,100 1,430
Naftes dhe e Gazit prej 2018-2019"
Transport 1.100 1430
Energijitiké
1,100 1,4
Fakulteti i 0
Lnthlerlse Konstruksione 1,100 1 430
Mekanike
Inxhinieri Materiale 1.100 1.430
Inxhinieri Tekstili dhe Modé 1.100 1,430
Inxhinieri Matematike né Analizé
Fakulteti i Sistemesh 1,100 1,430
Inxhinierise |\ hinieri Fizike
Matematike 1,100 1,430
dhe Fizike Inxhinieri Matematike, Profili
Aktuaristike 1,100 1,430
Inxhinieri Ndértimi 1.100 1,430
F(kaEJH??i i Inxhinieri Hidroteknike 1.100 1.430
Inxhinierise se
Ndertimit Inxhinieri Mjedisi 1.100 1,430
Inxhinieri Gjeodezi 1.100 1.430
Fakultetii . .
Toknologlis Inxhinieri Informatike 1.100 1.430
5€ Teknologiji Informacioni
Informacionit g 1,100 1,430

! UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES S555

Adresa: Sheshi “Nene Tereza", Nr.4, Tirane,

Tel/Fax: +355 4 2227914,
web: www.upt.al




(===~

1951 1691

GpT

s REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI POLITEKNIK | TIRANES
SENATI
Inxhinieri Elekrtike, Profili
. Automatizim Indusirie 1,100 1,430
Fakulteti |
b Inxhlnlgrlse Inxhinieri Mekatronike 1.100 1.430
Elekirike
Elektroenergjitiké 1.100 1.430
Fakulteti|
Arkitektures :
7 S Restaurim Monumentesh Kulture 1.100 1 430
Urbanistikes

Tabela nr. 4

Tarifat e shkollimit ne programet e studimeve té ciklit té dyté "Master i shkencave ",
pér vitin akademik 2018-2019 :

Universiteti Tarfa per | it par
. Rt s ; Kredit .
Nr Politeknik i Emértimi programit P . Kredit
Tiranés rogramt | program i dyté
paré
Inxhinieri e Burimeve
Natyrore, Profili Inxhinieri e
Burimeve e
Energjise(Riemértuar
Fakultetii “Inxhinieri e Naftés dhe e
1 Gjeologjisé dhe | Gazit") 1,300 1,690
Minierave . ) o
Inxhinieri Gjeomjedis
1,300 1,690
Inxhinieri Gjeofiziké
1,300 1,690
Inxhinieri Mekanike, Profili
Konstruksione dhe Mjete
Fakultelii Levizése 1,400 1,560
5 In;’hi%.er.'s ; Inxhinier Mekanike, Profil
Mekc:lniLe Energijitiké 1,400 1,560
Inxhinieri Mekanike, Profili
Prodhim - Menaxhim
Industrial 1,400 1,560
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Menaxhim Energjie 1,400 1,560
Inxhinieri Tekstili dhe Modé 1,400 1.560
Inxhinieri Ekonomike 1,400 1,560
Inxhinieri Materiale 1,400 1,560
Inxhinieri Matematike 1.400 1,820
Fakultetii Inxhinieri Fizike, Profili Inxhinier
3 Inxhinierisé Fizike, (Riorganizuar prej
Matematike 2018-2019) 1,400 1,820
dhe Fizike Inxhinieri Fizike, Profili Fizikan
Mijeksor , (Riorganizuar prej
2018-2019) 1,400 1,820
Inxhinieri Ndértimi, Profili
Infrastrukturé Transporti 1,750 2,275
Inxhinier Ndértimi, Profili
Ndértim dhe Administrim 1,750 2,275
Inxhinieri Hidroteknike 1750 2975
;s Inxhinieri Ndértimi, Profili
Fakultetii y :
4 Inkhiniétise s Strukturist 1,750 2.275
Ndertimit inier i i
Inxhinieri Gjeodezi 1.750 2975
Inxhinieri Mjedisi, Profili Trajtim
Uiji 1,750 2,275
Inxhinieri Mjedisi, Profili
Energjitiké 1,750 2275
Inxhinieri Ndértimi, Profili
Gjeoteknik 1,750 2.275
Inxhinieri Informatike 1,700 2.040
Inxhinieri Telekomunikacioni
Fakulteti 1,700 2210
5 Teknologijisé s&
Informacionit
Inxhinieri Elektronike
1,700 2,210
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Eakulteti Inxhinieri Elektrike, Profili
il Automatizimi i Industrisé
6 Inxhinierisé
Elekirike 1,500 1,950
Inxhinieri Elektrike ,Profili
Energiitiké 1.500 1.250
. o S Tarifa pér 60 Tarifa pér 60
N
r Fakulteti Programi i Studimit Kredite/1 vit Kredite/1 vit
Fakulteti |
7 Arkitekturés dhe | Arkitekture, Profili Arkitekt 40,000 203,690
Urbanistikés Arkitekture, Profili Urbanist 40,000 203,690

Ky vendim hyn né fugi menjehere.
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